
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第二十一批    2025年12月19日）

序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

1

D3T
J20
251
209
006

2

南开区红旗南路600号施工，造成扬尘污染。
南开
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的施工工地存在土石方施工时未进行湿法作业以及部分裸土苫盖不到位等情况 ，存在扬尘影响。反映问题
属实。

属
实

加强监督管理，减轻
扬尘对周边居民的影
响。

已督促施工单位在施工时采取湿法作业并对裸土 、物料进行苫
盖，目前该工地已整改完毕。将持续做好对施工单位的监管工
作，督促其落实扬尘治理措施。

已
办
结

无

2

D3T
J20
251
209
004

7

南开区鲁能公馆小区，5号楼和2号楼的2棵大

树，11月9日被移走；天塔道便道的林荫步道改

成停车场。

南开
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

1.信访反映的小区实际存在 7棵树木被小区物业公司移走的情况。该物业公司未向行业主管部门报批，存在私自迁

移树木的违规行为。此部分反映问题属实。

2.信访反映的停车场为社会投资建设，建设范围在道路建筑红线以外，未占用城市道路空间，手续齐全，符合《天

津市机动车停车管理办法》相关规定。此部分反映问题不属实。

部
分
属
实

加强巡查监管，维护
生态环境。

1.目前该小区树木的补种工作已完成，后续将对违规移植树木行

为进行立案调查，并根据调查结果依法依规进行处理。

2.密切关注补种树木的生长情况， 发现问题及时处理。

已
办
结

无

3

D3T
J20
251
209
002

7

南开区林苑道与苑西路交口鹤园南里小区 5号楼

后有一个废品回收点，堆放废品，污染绿地。

南开
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位有一废品临时堆放点 。现场检查未发现该点位绿地上存在堆物占压情况 ，仅存在零散白色垃圾。反
映问题属实。

属
实

清理垃圾堆物，维护
良好的公共卫生环境
。

已依法依规取消该废品临时堆放点，并对绿地内垃圾进行清
理，现已清理完毕。后续将加强巡查，维护良好的公共卫生环
境。

已
办
结

无

4

X3T
J20
251
209
002

0

南开区宾水西道崇德园小区三期内的一变电设
施，存在低频噪声扰民及污染。

南开
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位现有变电设施 3个，均系10kV电压等级的交流输变电设施，参照《电磁环境控制限值》（GB8702-
2014），属于豁免范围。上述变电设施运行期间存在噪声。反映问题属实。

经对上述变电设施环境噪声排放情况进行昼间和夜间监测 ，监测结果均符合《社会生活环境噪声排放标准》
（GB22337-2008）要求。

属
实

加强日常维护，减轻
噪声对周边居民的影
响。

已督促责任单位持续做好反映点位变电设施的日常维护 ，减轻
噪声对周边居民的影响。

已
办
结

无

5

X3T
J20
251
209
000

6

南开区南江道3号、迎水道46号、通江路9号、望

云道2号、淦江道4号、温江路2号、楚雄道4号等

位置的移动通信基站未办理环评手续 ，存在污染
。

南开
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映点位7个移动通信基站均在使用。此部分反映情况属实。上述7个基站均已进行环境影响评价登记，不存在

“未办理环评手续”的情况。此部分反映问题不属实。

部
分
属
实

督促产权单位加强日
常管理，及时进行监
测。

现将依次对7个移动通信基站进行环境监测，并依据监测结果依

法依规进行处理。

阶
段
性
办
结

无

6

D3T
J20
251
209
000

8

南开区龙亭家园小区物业公司在地库东南出入口
绿地上分拣、打包、装卸、堆放垃圾和废品，噪
声、异味扰民。

南开
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位确实存在占用绿地堆放垃圾和废品的问题 ，有噪声和异味产生。反映问题属实。

属
实

清理垃圾堆物，减轻
噪声和异味对居民的
影响。

已对该点位垃圾和废品进行清理，现已全部清理完毕，绿地环
境已恢复原貌。后续将持续关注该点位，发现问题及时处理。

已
办
结

无

7

D3T
J20
251
209
000

9

南开区康定里小区3号楼门口，堆放垃圾。
南开
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位确有垃圾堆放现象。反映问题属实。

属
实

清理垃圾，维护良好
的公共卫生环境。

已对该点位垃圾进行清理，现已全部清理完毕。后续将加强巡
查，发现问题及时处理。

已
办
结

无

第 1 页


