

## 中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第二十一批 2025年12月19日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
1	D3T J20 251 209 006 2	南开区红旗南路600号施工，造成扬尘污染。	南开区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下：信访反映的施工工地存在土石方施工时未进行湿法作业以及部分裸土苫盖不到位等情况，存在扬尘影响。反映问题属实。	属实	加强监督管理，减轻扬尘对周边居民的影响。	已督促施工单位在施工时采取湿法作业并对裸土、物料进行苫盖，目前该工地已整改完毕。将持续做好对施工单位的监管工作，督促其落实扬尘治理措施。	已办结	无
2	D3T J20 251 209 004 7	南开区鲁能公馆小区，5号楼和2号楼的2棵大树，11月9日被移走；天塔道便道的林荫步道改成停车场。	南开区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下：1.信访反映的小区实际存在7棵树木被小区物业公司移走的情况。该物业公司未向行业主管部门报批，存在私自迁移树木的违规行为。此部分反映问题属实。2.信访反映的停车场为社会投资建设，建设范围在道路建筑红线以外，未占用城市道路空间，手续齐全，符合《天津市机动车停车场管理办法》相关规定。此部分反映问题不属实。	部分属实	加强巡查监管，维护生态环境。	1.目前该小区树木的补种工作已完成，后续将对违规移植树木行进行立案调查，并根据调查结果依法依规进行处理。2.密切关注补种树木的生长情况，发现问题及时处理。	已办结	无
3	D3T J20 251 209 002 7	南开区林苑道与苑西路交口鹤园南里小区5号楼后有一个废品回收点，堆放废品，污染绿地。	南开区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下：信访反映的点位有一废品临时堆放点。现场检查未发现该点位绿地上存在堆物占压情况，仅存在零散白色垃圾。反映问题属实。	属实	清理垃圾堆物，维护良好的公共卫生环境。	已依法依规取消该废品临时堆放点，并对绿地内垃圾进行清理，现已清理完毕。后续将加强巡查，维护良好的公共卫生环境。	已办结	无
4	X3T J20 251 209 002 0	南开区宾水西道崇德园小区三期内的一变电设施，存在低频噪声扰民及污染。	南开区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下：信访反映的点位现有变电设施3个，均系10kV电压等级的交流输变电设施，参照《电磁环境控制限值》(GB8702-2014)，属于豁免范围。上述变电设施运行期间存在噪声。反映问题属实。经对上述变电设施环境噪声排放情况进行昼间和夜间监测，监测结果均符合《社会生活环境噪声排放标准》(GB22337-2008)要求。	属实	加强日常维护，减轻噪声对周边居民的影响。	已督促责任单位持续做好反映点位变电设施的日常维护，减轻噪声对周边居民的影响。	已办结	无
5	X3T J20 251 209 000 6	南开区南江道3号、迎水道46号、通江路9号、望云道2号、淦江道4号、温江路2号、楚雄道4号等位置的移动通信基站未办理环评手续，存在污染。	南开区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下：信访反映点位7个移动通信基站均在使用。此部分反映情况属实。上述7个基站均已进行环境影响评价登记，不存在“未办理环评手续”的情况。此部分反映问题不属实。	部分属实	督促产权单位加强日常管理，及时进行监测。	现将依次对7个移动通信基站进行环境监测，并依据监测结果依法依规进行处理。	阶段性办结	无
6	D3T J20 251 209 000 8	南开区龙亭家园小区物业公司在地库东南出入口绿地上分拣、打包、装卸、堆放垃圾和废品，噪声、异味扰民。	南开区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下：信访反映的点位确实存在占用绿地堆放垃圾和废品的问题，有噪声和异味产生。反映问题属实。	属实	清理垃圾堆物，减轻噪声和异味对居民的影响。	已对该点位垃圾和废品进行清理，现已全部清理完毕，绿地环境已恢复原貌。后续将持续关注该点位，发现问题及时处理。	已办结	无
7	D3T J20 251 209 000 9	南开区康定里小区3号楼门口，堆放垃圾。	南开区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下：信访反映的点位确有垃圾堆放现象。反映问题属实。	属实	清理垃圾，维护良好的公共卫生环境。	已对该点位垃圾进行清理，现已全部清理完毕。后续将加强巡查，发现问题及时处理。	已办结	无